
                       
 Республика  Крым 

     Белогорский   район 

    Цветочненский  сельский  совет 

      60-я    сессия   сельского  совета  1  созыва 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

      27  марта   2019 г.                              с. Цветочное                                                          № 522 

 

О внесении изменений в решение 8-й сессии 1-го созыва Цветочненского сельского совета 

от 20.02.2015 г. № 61 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений 

о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, и муниципальными служащими администрации Цветочненского сельского поселения, и 

соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2009 года N 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и 

федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными 

служащими требований к служебному поведению" Указом Президента РФ от 9 августа 2018г. № 

457 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", 

Цветочненский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1.Внести изменение в решение 8-й сессии 1-го созыва Цветочненского сельского совета от 

20.02.2015 г. №61 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о 

доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими администрации Цветочненского сельского поселения, и соблюдения 

муниципальными служащими требований к служебному поведению» (далее Решение) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 18 Решения изложить в новой редакции: 

«18. На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен от 

замещаемой должности (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 

дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней 

лицом, принявшим решение о проведении проверки. 

На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности (от 

исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности 

сохраняется.» 

           2. Данное  решение  вступает  в  силу  со дня  его  подписания  и   подлежит    

обнародованию  на  информационном  стенде  в  административном  здании  сельского   совета  и   

в  Государственной  информационной  системе Республики Крым  «Портал Правительства 

Республики Крым» на  странице Белогорского муниципального  района   http:belogorskiy.rk.gov.ru  

в  разделе -  Муниципальные  образования  района,  подраздел  Цветочненское  сельское  

поселение. 

           3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

Председатель Цветочненского сельского совета - 

глава администрации Цветочненского  

сельского поселения                                 И.Г.Здорова 


